Российская Федерация

Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08. 2012г.                                           №  4 -  740
                  г. Фокино

О мерах по реализации законодательства

РФ о противодействии коррупции
        Руководствуясь ст.12 Федерального закона РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Федеральный закон от 02.03.2007г. N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации",
Совет народных депутатов города Фокино

  Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить  перечень должностей муниципальной службы  в городском округе «город Фокино» после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в организациях, если отдельные функции муниципального (административного)  управления  данной  организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

   2.  Утвердить перечень должностей муниципальной службы в городском округе «город Фокино», после увольнения с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1 настоящего решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

( Приложение № 2)

        3. Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования.

        4. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Фокино.

Глава города                                                                                                А.В. Сёмин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1.
                     к Решению Совета народных

                              депутатов города Фокино

                              от 24.08.2012г.  № 4 – 740
Перечень должностей муниципальной службы в городском округе «город Фокино»
после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать

на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять

 в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)

 в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)

в организациях, если отдельные функции муниципального (административного)

 управления данной  организацией входили в должностные (служебные)

 обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

 и урегулированию конфликта интересов

1. Высшие должности муниципальной службы:

-  глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) городского округа;

-   заместитель главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) городского округа;

   - председатель контрольного органа городского округа;

        2. Главные должности муниципальной службы:

-начальник управления, наделенного правами юридического лица, городского округа;

-начальник отдела, наделенного правами юридического лица, городского округа;

заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, городского округа;

заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, городского округа;

         3. Ведущие должности муниципальной службы:

-начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, городского округа;

-начальник отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) городского округа;

заместитель начальника отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) городского округа.

Глава города                                                                                                           А.В. Сёмин

г.Фокино

28.08. 2012г.

№ 4 -65
            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.
                                                                                           к решению Совета народных
                                                                                                           депутатов города Фокино
                                                                                                           от  24.08.2012г. № 4 - 740
Перечень должностей муниципальной службы в городском округе «город Фокино», после увольнения с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг),
указанных в пункте 1 решения СНДГФ от 24.08.2012г.,
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

1. Высшие должности муниципальной службы:

-  глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) городского округа;

-   заместитель главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) городского округа;

   - председатель контрольного органа городского округа;

        2. Главные должности муниципальной службы:

-начальник управления, наделенного правами юридического лица, городского округа;

-начальник отдела, наделенного правами юридического лица, городского округа;

заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, городского округа;

заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, городского округа;

         3. Ведущие должности муниципальной службы:

-начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, городского округа;

-начальник отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) городского округа;

заместитель начальника отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) городского округа.
Глава города                                                                                                           А.В. Сёмин

г.Фокино

28.08. 2012г.

№ 4-66